JSTro. 81.

ao. 1153. mal 3.

Adelbert, erster Bischof der Pommern, bestätiget das unter Mitwirkung des Pommerschen Fürsten Ratibor am Ufer 
der Peene, an der Stelle, wo Fürst Wartislaw erschlagen ward, gegründete Kloster Stolp, und verleiht ihm die 

• Zehnten aus der Landschaft grozwin.

Aus Schöttgens Origines monasterii Stolpcnsis.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Adelbertus Dei gratin primas Pomeranorum 
episcopus. Ex quo primum divina largiente gratin gens Pomeranorum deuoto studio Domini 
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Bolizlay. glorios! Polonorum Ducis. ac predicatione Ottonis venerandi Babenbergensis epis- 
copi. fidein Christi ac baptisma suscepit sub principe eorum Wartizlauo. communis eorundem 
principum electio et domini pape Innocent!! consecratio me. quamuis indignum. primum Pome
ranie prefecit episcopum sub apostolice confirmationis testamento. Vnde nos. sicut oflicii 
nostri exigit ordo, sollicite vsque quaque satagentes pro huius nouelle plantationis augmente, 
et religiosorum virorum qui cooperatores nostri existeront, flagrantes desiderio. ex Magde- 
burgensis ecclesie tune opinatissimo cenobio impetratis fratribus a domino Arnuldo abbate 
sancti lohannis baptiste de Monte, eos in ripa Pene fluminis in loco qui dicitur Ztulpii. vbi 
prefatus princeps Wartizlauus interfectus occubuit. et in cuius memoriam ibidem constructa 
est ecclesia. locauimus. fauente et coopérante Ratiboro tune nostro principe, eisque et ipso- 
rum posteris decimam de Iota prouincia Grozwin prouenientem donauimus perpetuo iure pos- 
sidendam. In eadem etiam prouincia primam ecclesiam dedicauimus. quam et omnes alias 
eiusdem prouincie ecclesias. quecunque in futurum construentur. abbati et ecclesie Ztulpensi 
subiectas esse decreuimus. preterea hec et omnia alia bona quecunque Ztulpensis ecclesia 
pessidet in presenti. vel a nobis vel a prefato principe Ratiboro. aut in futurum concessione 
pontificum. largitione principum. vel oblatione quorumlibet fidelium. seu aliis iustis modis. 
prestante domino poterit adipisci. ei et ipsius ministris presentibus et futuris auctoritatis 
nostre scripto confirmâmes. Si qua igitur in futurum ecclesiastica secularisue persona hanc 
nostre institutionis et confirmationis paginam ausu temerario infrîngere temptauerit. secundo 
tercioue commonita. nisi reatum suum digna satisfactione correxerit. anathema sit et a sacra- 
tissimo corpore ac Sanguine domini ac redemptoris nostri lesu Christi sit aliéna et in extreme 
examine diuine subiaceat vltioni. Huius autem negocii testes et cooperatores erant Helmu- 
wigus eiusdem loci prepositus. Adelbertus presbyter et monachus. Tyodericus monachus. 
Symon presbyter. Hermanus Subdiaconus. Nobiles quoque laïc! Bantyen. Domazlav. Nico
laus. et ah! quam plures. Acta sunt hec anno Domini m.c.liii. indictione prima, quinte 
nonas Mai!.